
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА- ИНТЕРНАТ № 26»

ПРИКАЗ
25 апреля 2018 года № 3 2/1

«О создании
Щк Центра ранней помощи»

Во исполнение приказа Министерства образования Ставропольского 
края от 13.04.2018 г. № 586-пр «Об организации деятельности служб ранней 
помощи детям с нарушениями развития и их родителям (законным 
представителям) в организациях, подведомственных министерству 
образования Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр ранней помощи в Государственном казенном 
общеобразовательном учреждении «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат № 26».

2. Утвердить Положение Центра ранней помощи в Государственном 
казенном общеобразовательном учреждении «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат № 26».

3. Утвердить состав специалистов, ответственных за деятельность Центр 
ранней помощи в Государственном казенном общеобразовательном 
учреждении «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа -  интернат № 26» в следующем составе:
Руководитель Центр ранней помощи - заместитель директора по КР 
Попова Н.В.;
Педагог-психолог Дороничева О.А.;
Специалист по ранней коммуникации (логопед) -Попова Н.В.; 
Инструктор по адаптивной физической культуре -Григоренко О.П.; 
Социальный педагог -  Кузьменко Г.Н.
Специалист Центра ранней помощи -Сехина К.О.
Сотрудники и привлеченные по срочному трудовому договору 
сторонние специалисты.

4. Назначить Руководителем Центра ранней помощи - заместителя 
директора по КР Попову Н.В.

5. Руководителю Центра ранней помощи - заместителю директора по КР 
Поповой Н.В. разработать положение о центре ранней помощи, 
должностные инструкции специалистов, план работы, страничку на 
сайте образовательной организации.

6. Внести изменения в должностные инструкции специалистов 
образовательного учреждения в Государственном казенном



общеобразовательном учреждении «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат № 26»

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ГКОУ 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат 
№ 26» Тропотову И.В.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) общеобразо 
школа -  интернат № 26»

Попова Н.В 

Дороничева О.А 

Григоренко О.П. 

Кузьменко Г.Н. 

Сехина К.О.

Тропотова И.В.




